
14
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.30.12.2022/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n° 
11.941.767/0001–31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n° 
11.948.192/0001-89 (CONTRATANTES) E o JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 08.228.259/0001-04 (CONTRATADA). 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o 1° Aditivo 
de Prazo referente a Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde da Guanabara, 
com Execução a contar de 30/05/2023 a 30/10/2023 e vigência a contar de 30/07/2023 
a 20/12/2023 do contrato  n° 001.30.12.2022 – SESAU, sem acréscimo de valores, para 
atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – DA VIGÊNCIA: A Dilação dos prazos de vigência e de execução 
será de 5 (cinco) meses para EXECUÇÃO a contar de 30/05/2023 e 5 (cinco) meses para 
VIGÊNCIA a contar de 30/07/2023. 
 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2023. 
 
Signatários: DAYANE DA SILVA LIMA (contratantes) e ROCHERTER JÚLIO BESSA 
MARQUES (contratada). 

DAYANE DA SILVA LIMA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP N° 0214 DE 18 DE MAIO DE 2023. 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor MURILO PEREIRA MATTOS, 
 matrícula nº 364259-3/1, do cargo DAS 03-B, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto 
de Previdência, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no 
período de 01/06/2023 a 30/06/2023.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0215 DE 18 DE MAIO DE 2023. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor ADALZIRA DAS GRAÇAS TORRES LEAL, 
 matrícula nº 3398-7/2, do cargo AUXILIAR MUNICIPAL, vínculo EFETIVO, deste 
Instituto de Previdência, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas 
no período de 01/06/2023 a 30/06/2023.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


